
проект 

1 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от                 №   

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

городского округа Химки Московской области от 29.11.2022 № 15/1  

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ «О бюджете Московской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области,  

Совет депутатов городского округа Химки Московской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области от 29.11.2022 № 15/1 «О бюджете городского округа 

Химки Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (с изменениями от 29.12.2022 № 16/2, от 29.06.2023 № 20/1,  

от 31.08.2023 № 22/1) следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 1: 

а) в абзаце втором слова «в сумме 17 399 901 тыс. рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 558 987 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 17 208 528 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 6 273 614 тыс. рублей»; 

б) в абзаце третьем слова «в сумме 18 164 541 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 17 973 167 тыс. рублей»; 

1.2. В части 2 статьи 1: 

а) в абзаце втором слова «на 2024 год в сумме 16 988 778 тыс. рублей, в 

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 069 932 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме 16 559 110 тыс. рублей, в том числе объем 



проект 

2 

 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 5 485 340 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2024 год в сумме 17 485 950 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 6 567 105 тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 16 687 868 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 5 614 099 тыс. рублей»; 

б) в абзаце третьем слова «на 2024 год в сумме 15 845 574 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 273 000 тыс. рублей, и на 

2025 год в сумме 16 371 599 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 554 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 

16 342 746 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

273 000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 16 500 358 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 554 000 тыс. рублей». 

1.3. В статье 8 слова «на 2023 год в сумме 40 028 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2023 год в сумме 40 528 тыс. рублей». 

1.4. В части 1 статьи 13 слова «на 2023 год в сумме 39 555 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2023 год в сумме 38 925 тыс. рублей». 

1.5. Статью 14 дополнить частью следующего содержания: 

«4. Установить, что в 2023 году из бюджета городского округа Химки 

предоставляются субсидии на оказание финансовой помощи (санации) 

муниципальным унитарным предприятиям городского округа Химки 

Московской области для предупреждения банкротства и восстановления 

платежеспособности.». 

1.6. В части 1 статьи 16 слова «на 2024 год в сумме 40 408 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 40 408 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в 

сумме 43 630 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 43 630 тыс. рублей»; 

1.7. В части 1 статьи 17 слова «на 2023 год в сумме 832 659 тыс. рублей, 

на 2024 год в сумме 1 278 471 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 548 800 тыс. 

рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 534 371 тыс. рублей, на 2024 

год в сумме 1 750 003 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 633 333 тыс. рублей». 

1.8. В статье 18 слова «на 2023 год в сумме 180 028 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2023 год в сумме 179 909 тыс. рублей». 

1.9. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского 

округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.10. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

 и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

 и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского 

округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  



проект 

3 

 

1.11. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.12. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета городского округа Химки  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему решению.  

1.13. Приложение № 6 «Субвенции на финансирование расходов, 

связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского 

округа Химки части государственных полномочий на 2023 год» изложить  

в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

1.14. Приложение № 8 «Субсидии на частичное финансирование 

расходов бюджета городского округа Химки на 2023 год» изложить  

в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

1.15. Приложение № 9 «Субсидии на частичное финансирование 

расходов бюджета городского округа Химки на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

1.16. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

(реконструкции) муниципальной собственности городского округа Химки 

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.  

1.17. Приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского округа Химки на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению  

№ 9 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости», 

официальном сетевом издании газеты «Химкинские новости» по адресу 

inhimkicity.ru и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 

Председатель Совета депутатов  

городского  округа                С.К. Малиновский 

 

 

Глава городского округа               Д.В. Волошин 

 

 

 

 

 


